Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&Qgmail.com Câmara MuniCipa] de M

" al
INDICAÇÃO Nº 12015

EAA — Protocolado sobnº 32
Excelentíssimo Senhor; Em «

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas | = U E/Ç?Í ! 3/3'2 —

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana = MG. — — XAA Suro

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REALIZAR COLETA DE LIXO NO SUBDISTRITO DE VILA SANTA EFIGÊNIA

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o subdistrito de Vila Santa Efigênia

não tem coleta de lixo e os moradores fazem disposição final de resíduos sólidos de

maneira incorreta, contaminando o meio ambiente, causando proliferação de

patógenos.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, O5 de Fevereiro de 2015.

Atenciosamenite,

W Cristi

Vereador Municipal - PT